IBL — Landerkampf
IBL Meisterschaften 400m Hurden I B L
Am Samstag, den 13. Mai 2017 in Lindau — Beginn 12:00 Uhr

Austragungsort:
Veranstalter:
Ausrichter:

Wettbewerbe:

Rahmenbewerbe:

Sprunghoéhen:

Teilnahme-
beschrankung:

Startgeld:

Stadt. Stadion Lindau, Ludwig-Kick-Str. 24
Internationale Bodensee-Leichtathletik IBL www.ibl-sport.de
LA-Kreis Allgau mit TSV 1850 Lindau und TSV Oberreitnau

Méanner 1999 und alter
100m, 400m, 1.500m, 4x100m, Schwedenstaffel, Hoch, Weit, Kugel, Speer

Frauen 1999 und alter
100m, 400m, 1.500m, 4x100m, Schwedenstaffel, Hoch, Weit, Kugel, Speer

Méannliche Jugend U 18 — 2000 und junger
100m, 400m, 1.500m, 4x100m, Schwedenstaffel, Hoch, Weit, Kugel, Speer

Weibliche Jugend U 18 — 2000 und jinger
100m, 400m, 1.500m, 4x100m, Schwedenstaffel, Hoch, Weit, Kugel, Speer

Méannliche Jugend U 16 — 2002 und jinger
100m, 800m, 4x100m, Weit, Kugel

Weibliche Jugend U 16 — 2002 und junger
100m, 800m, 4x100m, Weit, Kugel

400 m Hurden alle Klassen mit IBL-Meisterschaften

300 m Hurden fur U16

Meldeschluss nur hierfur bis 10.05. formlos mit Bestleistung per E-Mail,
danach Zeitplanerstellung.

Manner: 1,70- 1,75 - 1,80 - dann jeweils 3 cm
Frauen: 1,45 - 1,50 - dann jeweils 3 cm
mannl. Jugend U18: 1,60 - 1,80 5cm - dann jeweils 3 cm
weibl. Jugend U18: 1,40 - 1,45 - 1,50 - dann jeweils 3 cm

Ein/e Teilnehmer/in kann max. 4 Disziplinen (einschlie3lich der Staffeln)
bestreiten.

Bei der U16 durfen 2 Einzeldisziplinen + Staffeln bestritten werden.

Pro Land werden in den technischen Disziplinen und in den Lauf-
bewerben bis zu drei Athleten/innen zugelassen. Die beste Wertung
eines Landes kommt in die Wertung. Bei Speer werden nur 2 Startende
pro Land zugelassen. Finalwettkampf mit 8 Teilnehmern (von jedem
Land mind. der/die Beste des Vorkampfes).

Uber 100 m besteht keine Beschrankung.

Athleten/-innen der Klasse U16 durfen nur in einer Klasse starten (U16
oder U18)

Athleten der Klasse U14 sind nicht zugelassen!

pro Land 150,- Euro

Die Startgebuhr ist gleichzeitig mit dem Abholen der Wettkampf-
unterlagen (Startnummern), im Wettkampfbtro bar zu entrichten.
Rahmenwettbewerb 400m Hirden: 6,00 Euro




IBL — Landerkampf
IBL Meisterschaften 400m Hirden
Am Samstag, den 13. Mai 2017 in Lindau — Beginn 12:00 Uhr

IBL

Punktewertung:

Auszeichnung:

Schiedsgericht:

Meldeadresse:

Meldeschluss:

Nach-/
Ummeldungen:

Startunterlagen:

Geratekontrolle:

Umkleide:

Bestimmungen:

Haftung:

IBL — Landerwertung nach jeweiliger Landerzahl
Sieger + 1 Punkte (7-5-4-3-2-1) bei 6 Landern,
Staffeln erhohte Punktzahl mit 10-8-6-4-3-2

Jede/r Teilnehmer/-innen des Siegerlandes erhalt ein Geschenk.
Zusétzlich werden die besten Leistungen pro Klasse geehrt.

Die Landervertreter der IBL + Kampfrichterobmann des ausrichtenden
Verbandes.

info@allgaeu-la.de

Sonntag 07. Mai 2017 (Posteingang)

Die verantwortlichen Mannschaftsfuhrer oder Sportwarte melden alle in
Frage kommenden Athleten/Innen (auch Reserve).

Bestleistungen fur Laufe unbedingt angeben. Die Laufe werden nach
den Bestzeiten gesetzt!

Nach- oder Ummeldungen die sich nach dem Meldeschluss ergeben
bitte so schnell als moglich per e-Mail an die Meldeadresse
info@allgaeu-la.de bekanntgeben!

Sind ab 10:30 Uhr im Wettkampfbiro gegen Bezahlung der
Meldegebtihren erhaltlich.

Kugeln werden vom Ausrichter gestellt. Speere sind von den
Teilnehmern/innen selber mitzubringen.

Umkleidemaoglichkeiten und Duschen sind im Stadion vorhanden.
Das Stadion ist bewirtet!

Die Veranstaltung wird nach den Bestimmungen der aktuellen Auflage
der IWR, den Bestimmungen des DLV und der internationalen
Bodensee Leichtathletik durchgefihrt.

Der Veranstalter kann keinerlei Haftung fir Unfélle, Diebstahl und
sonstiger Schadensfalle tbernehmen. Versicherung ist Sache der
Teilnehmer/innen.




IBL — Landerkampf
IBL Meisterschaften 400m Hurden
Am Samstag, den 13. Mai 2017 in Lindau — Beginn 12:00 Uhr

IBL

Zeitplan Landerkampf:

Uhr

Manner

Frauen

MJ U18

WJ uUi18

MJ U16

WJ Ul6

12:00

Speer

Kugel

Hoch

12:00

4x100m

12:10

4x100m

12:20

4x100m

12:30

4x100m

12:40

4x100m

12:50

Kugel

4x100m

13:00

400m

Hoch

13:15

Speer

400m

Weit 1

Weit 2

13:30

400m

13:45

400m

Kugel

14:00

800m

14:10

Hoch

800m

14:25

100m

Speer

Weit 1

Weit 2

14:40

100m

Kugel

14:55

100m

15:10

100m

15:25

Hoch

100m

15:30

Kugel

15:40

Weit 1

Weit 2

100m

15:55

1.500m

Speer

16:05

1.500m

16:15

Kugel

1.500m

16:25

1.500m

16:35

Schw.-St.

16:45

Schw.-St.

16:55

Schw.-St.

17:05

Schw.-St.

17:20

Siegerehrung




